@f Facultad de Educacién
Universidad Zaragoza
MASTER UNIVERSITARIO EN PROFESORADO

CURSO 2023/2024

RELACION DE LOS TRIBUNALES DE TFM QUE ACTUARAN EN LA DEFENSA DE SEPTIEMBRE DE 2024

o Administracion - Tribunales 1 y 2
 Biologia y Geologia - Tribunales 1, 2, 3 y 4
o Economia y Empresa - Tribunales 1y 2

o Filosofia - Tribunal 1

 Fisicay Quimica - Tribunales 2 y 3

o Francés - Tribunal 2%

« Geografia e Historia - Tribunales 1,2y 3

o Inglés - Tribunales 1, 2, 3 y 4

o Lengua Castellana - Tribunales 1,2y 3

o Matematicas - Tribunales 1y 3

e Musicay Danza - Tribunales 1y 2

e Orientaciéon Educativa - Tribunales 1,2y 4
o Procesos Industriales - Tribunales 1 y 2

o Procesos Sanitarios - Tribunales 1y 2

o Tecnologia e Informatica - Tribunales 1 y 2

* Estudiante del Tribunal 1 de Francés sera evaluado por el Tribunal 2



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Silvia Garcia Ceballos sgceballos@unizar.es Javier Paricio Royo jparicio@unizar.es
Secretario Pedro Luis Dominguez Sanz cocolo@unizar.es Julian Bernardo Pelegrin Campo jpelegri@unizar.es
Vocal Ondrej Kratochvil Onkra@unizar.es José Manuel Hernandez De La jmh@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 1

Carbonell Garcia, Débora 11:45



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente José Manuel Gonzéalez Gonzalez joseman@unizar.es Maria Pilar Rivero Gracia privero@unizar.es
Secretario Ismael Piazuelo Rodriguez ismaelpiazuelo@unizar.es Miguel Angel Castan Belio 134085@unizar.es
Vocal Eloy Bermejo Malumbres e.bermejo@unizar.es José Manuel Hernandez De La jmh@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 1

Rodriguez Martinez, Maria Azahara 11:30



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Beatriz Mazas Gil bmazas@unizar.es Maria Eugenia Dies Alvarez medies@unizar.es
Secretario Guiomar Calvo Sevillano gcalvose@unizar.es M2 Victoria Alvarez Sevilla valvarez@unizar.es
Vocal Jose Francisco Llorens Benito pllorens@unizar.es Angel De Frutos Tena afrutos@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 1
Abizanda Pardo, Eva 16:00
Altuna Ruiz, Santiago 16:30
Barahona Marco, Marta 17:00

Blasco Machin, Irene 17:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente José Ignacio Canudo Sanagustin  jicanudo@unizar.es Guiomar Calvo Sevillano gcalvose@unizar.es
Secretario Zoel Salvado Belart zoel.salvado@unizar.es Rafael Royo Torres royotorres@unizar.es
Vocal Adrian Ponz Miranda aponz@unizar.es Pedro Lucha Lopez plucha@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 2
Ledén Lozano, Ana 10:00
Lépez Yus, Marta 10:30

Majarena Serrano, Urbez 11:00



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Angel Luis Cortés Gracia acortes@unizar.es Beatriz Mazas Gil bmazas@unizar.es
Secretario Beatriz Carrasquer Alvarez becarras@unizar.es José Carrasquer Zamora josecarr@unizar.es
Vocal Eva Latorre Duque evalatorre@unizar.es Patricia Ferreira Neila ferreira@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 1

Benaque Herranz, Silvia 10:00



TRIBUNAL 4 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Maria Eugenia Dies Alvarez medies@unizar.es Angel Luis Cortés Gracia acortes@unizar.es
Secretario Maria José Saez Bondia msaezbo@unizar.es Adrian Ponz Miranda aponz@unizar.es
Vocal Rafael Royo Torres royotorres@unizar.es Ester Mateo Gonzalez emateog@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 3
Sancho Luengo, Georgina 10:30

Torromé Sanz, Diego Alfonso 11:00



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Maria Nieves Garcia Casarejos ngarcia@unizar.es Isabel Acero Fraile iacero@unizar.es
Secretario Natalia Maria Dejo Oricain ndejo@unizar.es NatatiaMarfaBejo-Oricain ndejo@unizares
Vocal Regina Escario Latas rescario@unizar.es Maria Blanca Simoén Fernandez bsimon@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 2
Bascufan Mufioz, Andrea 17:00

Lopez Mayayo, Pablo Javier 17:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente José Manuel Delgado Gémez jdelgom@unizar.es Marta Fernandez Olmos maferno@unizar.es
Secretario Maria Jesus Alonso Nuez jalonu@unizar.es Sophie Gorgemans sgorge@unizar.es
Vocal Nelda Isabel Andrés Sanz neandres@unizar.es Jaime Vallés Giménez jvalles@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 1
Cuesta Bailon, Alejandro 11:00
Ladron Roda, Jose Carlos 11:30
Torres Bandrés, Laura 12:00

Trenc Badia, Olga 12:30



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Jorge Ledn Casero jleon@unizar.es Victoria Pérez Royo vicpr@unizar.es
Secretario Pablo Lopiz Canté plopiz@unizar.es Juan Velazquez Gonzalez jvelazg@unizar.es
Vocal Ester Jordana Lluch ejordana@unizar.es Juan Manuel Aragués Estragués aragues@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 2
Barral Lapuente, Andrea Manuela 13:00

Fernandez Miguel, Marcos 13:45



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Ana Carmen De Echave Sanz aechave@unizar.es Pablo José Sanz Miguel psanz@unizar.es
Secretario Jorge Pozuelo Mufioz jpozuelo@unizar.es Francisco Javier Serén Torrecilla fiser@unizar.es
Vocal Oscar Pueyo Anchuela opueyo@unizar.es OscarPueyoAnchueta opueyo@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 6
Fraj Tomas, Lucia 12:00

Garcia Peiro, José Ignacio 12:30



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Maria Esther Cascarosa Salillas  ecascano@unizar.es Ana Carmen De Echave Sanz aechave@unizar.es
Secretario Eva Maria Terrado Sieso eterrado@unizar.es Juan Luis Pueyo Sanchez jlpueyos@unizar.es
Vocal Oscar Pueyo Anchuela opueyo@unizar.es OscarPueyoAnchueta opueyo@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 3
de las Heras Martin, Laura Andrea 12:30
Hidalgo Gonzalez, Ricardo 13:00

Murillo Ciordia, Pablo 13:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Irene Aguila Solana iaguila@unizar.es Antonio Ansén Anadén aanson@unizar.es
Secretario Maria Azucena Macho Vargas azumava@unizar.es Maria Carmen Jorge Chaparro mjorge@unizar.es
Vocal Javier Vicente Pérez jvicente@unizar.es Maria Teresa Baquedano tbaquedano@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 2
Casasnovas Puértolas, Javier 09:00 - OUAD
Gonzalez Sastre, Andrea 09:45

Lopez Ferreira, Maria 10:15



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Javier Paricio Royo jparicio@unizar.es Julian Bernardo Pelegrin Campo ipelegri@unizar.es
Secretario Miguel Angel Pallarés Jiménez miguelap@unizar.es Dario Espafiol Solana despanol@unizar.es
Vocal Maria Sebastian Lépez msebas@unizar.es Jesus Gerardo Franco Calvo jgfranco@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 2
Anzano Domingo, Maria del Carmen 09:00
Casanova Larrosa, Sebastian 09:30
Celma Lazaro, Ignacio 10:00
Gabarre Giménez, Josué Enrique 10:30
Melguizo Velilla, Patricia 17:30
Meseguer Gonzalez, Diego 18:00
Reyero Alvarez de Eulate, Martin 18:30
Ruiz Villar, Martin 19:00

Saez Virgos, Jorge 19:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Maria Pilar Rivero Gracia privero@unizar.es Julian Bernardo Pelegrin Campo ipelegri@unizar.es
Secretario José Manuel Gonzéalez Gonzalez joseman@unizar.es Dario Espafiol Solana despanol@unizar.es
Vocal Borja Aso Moran basom@unizar.es Jesus Gerardo Franco Calvo jgfranco@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 1
Collado Bazan, Paula 16:00
Domeénech Cadalas, Fernando 16:30
Domingo Casanova, Pablo José 17:00
Fernandez Lapena, Iris 17:30
Jarque Goémez, Javier 18:00
Lana Rodriguez, Maria Pilar 18:30
Lopez Sanchez, Patricia 19:00

Pérez Garcia, Juan Ignacio 19:30



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Rafael De Miguel Gonzalez rafaelmg@unizar.es Julian Bernardo Pelegrin Campo ipelegri@unizar.es
Secretario Silvia Garcia Ceballos sgceballos@unizar.es Dario Espafiol Solana despanol@unizar.es
Vocal José Antonio Mérida Donoso jamerida@unizar.es Jesus Gerardo Franco Calvo jgfranco@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 3
Aranda Lasheras, Alejandro 09:00
Barrau Araguas, Jaime Vitorian 09:30
Gracia Martinez, Pablo 10:00

Martinez Artigot, Pilar Isabel 10:30



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente  Pilar Mur Duefas pmur@unizar.es Concepcion Orna Montesinos conorna@unizar.es
Secretario Miguel Angel Vela Tafalla mvela@unizar.es BtancaCherechés bc@unizar.es
Vocal Paula Romo Mayor paularmg@unizar.es PautaRomovayor paularmg@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 6
Gallo Val, Maria 16:30
Gil Torres, Angela 17:15
Gonzalez Arranz, Sara 18:00
Pérez Galvéz, Fernando 18:45

Salinas Torres, Belén 19:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Violeta Delgado Crespo violedel@unizar.es Silvia Pellicer Ortin spellice@unizar.es
Secretario Alejandro Nadal Ruiz anadal@unizar.es Monica Martin Carpio monicam@unizar.es
Vocal Rosana Villares Maldonado rvillares@unizar.es Elsa Adan Hernandez elsadan@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 6
Berges Abansés, Noemi 09:30
Davila Diaz-Marcote, Sara 10:15
Hernandez Garcia, Maria 11:00
Ullate Aguado, Cointa 12:15

Xhini, Denisa 13:00



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Enrique Lafuente Millan elafuen@unizar.es Claus-Peter Neumann cpneuman@unizar.es
Secretario Andrea Sofia Regueira Martin andrearm@unizar.es Andrea-SoffaRegueiratvartin andrearm@unizar.es
Vocal Burcu Gulum Tekin gulumtekin@unizar.es Carmen Laguarta Bueno claguarta@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 7

Auria Laguna, David 09:30

Bretos Pellicer, Daniel 10:15

Lafuente Vidal, Patricia 11:15

Larrosa Miguel, Elena 12:00



Septiembre 2024

TRIBUNAL 4
Titulares Suplentes
Presidente Ignacio Domingo Baguer idomingo@unizar.es Miguel Angel Benitez Castro mbenitez@unizar.es
Secretario Oana Carciu ocarciu@unizar.es Maria de los Angeles Velilla mavelilla@unizar.es
Vocal José Maria Yebra Pertusa jyebra@unizar.es Violeta Delgado Crespo violedel@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 7

Poveda Giron, Beatriz Defensa Telematica 11:00

Soto Paciencia, Beatriz 11:45

Villalta Torrijo, Alicia 12:30

Villodas Jaimes, Carlo Alexander 13:15



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Rosa Maria Tabernero Sala rostab@unizar.es José Domingo Duefias Lorente jduenas@unizar.es
Secretario Marta Sampériz Hernandez martasamperiz@unizar.es Rubén Cristébal Hornillos rcristob@unizar.es
Vocal Maria Jesus Colén Castillo mijcolon@unizar.es Isabel Aparicio Garcia iaparicio@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 3

Fonollosa Pérez, Omar 17:00



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Juan Senis Fernandez jsenis@unizar.es Virginia Calvo Valios vcalvo@unizar.es
Secretario Lucia Hernandez Heras lhernandezheras@unizar. Maria José Galé Moyano mjgale@unizar.es
Vocal José Antonio Escrig Aparicio jaescrig@unizar.es Raquel Lanseros Sanchez rlanseros@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Seminario 8
Esteban Salas, Yadira Maria 11:00
Lamarca Garcés, Alba 11:30

Lara Lépez-Arza, Carlos 12:00



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Iris Orosia Campos Bandrés icamposb@unizar.es Diana Muela Bermejo dmuela@unizar.es
Secretario Maria Pilar Nogués Bruno mnogues@unizar.es FerminEzpetetaAguitar fezpeleta@unizar.es
Vocal Eva Maria Villar Secanella evillar@unizar.es MarfaPitar NoguésBruno mnogues@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 6
Comas Casas, Berta 16:30
de la Concepcién Garcia, Paula 17:15
Gonzalez Méndez, Patricia 18:00

Nufiez Lorente, Diego 18:45



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente José Maria Mufioz Escolano jmescola@unizar.es Pablo Beltran Pellicer pbeltran@unizar.es
Secretario Valeria Bizet vbizet@unizar.es Juncat-GofitCervera jgoni@unizar.es
Vocal Antonio Miguel Oller Marcen oller@unizar.es SergioMartinezduste vmanero@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 7

Arnal Julve, Carmen Pilar 15:30



TRIBUNAL 3 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Alberto Arnal Bailera albarnal@unizar.es José Maria Mufioz Escolano imescola@unizar.es
Secretario Victor Manuel Manero Garcia vmanero@unizar.es Vetor-ManuetHvarero-Garcta vmanero@unizar.es
Vocal Monica Arnal Palacian marnalp@unizar.es Nuria Begué Pedrosa vbizet@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Aula 0.8

Calderon Tena, Pedro 10:00



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Oscar Casanova Lopez ocasanov@unizar.es Susana Alicia Sarfson Gleizer sarfson@unizar.es
Secretario Francisco Javier Zarza Alzugaray fjzarza@unizar.es Carmen Maria Zavala Arnal czavala@unizar.es
Vocal Carmen Fernandez Amat cfamat@unizar.es Javier Felipe Zamorano
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 6
Castillo Cledera, Gema 13:00
Ike Ibarra, Lorea 13:30

Martinez Aguaviva, Daniel 14:00



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Belén Lopez Casanova belocasa@unizar.es Luis Del Barrio Aranda delbarri@unizar.es
Secretario Rosa Maria Serrano Pastor rmserran@unizar.es Dario Sierra Marta dsierra@unizar.es
Vocal Iciar Nadal Garcia iciarnad@unizar.es Ana Carpintero Fernandez acarpintero@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 7

Castro Santafé, Miguel 09:00



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Fernando Sabirdn Sierra fsabiron@unizar.es Ana Maria Arraiz Pérez aarraiz@unizar.es
Secretario José Luis Antofianzas Laborda jlantona@unizar.es
Vocal Ana Cristina Blasco Serrano anablas@unizar.es Ana Rodriguez Martinez anaromar@unizar.es

Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 8
Gurria Guerrero, Ana 09:30
Simoén Cerdan, Amara 10:00

Roque Garcia, Javier 10:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Juan Ramon Barrada Gonzalez barrada@unizar.es Carlos Enrique Salavera Bordas salavera@unizar.es
Secretario Alfredo Berbegal Vazquez abrbgal@unizar.es Ana Cristina Blasco Serrano anablas@unizar.es
Vocal Natxo Sorolla Vidal nsorolla@unizar.es Cristina Monge Lasierra cmonge@unizar.es
Dia defensa: 13/09/2024 Aula: Aula 0.8

Aragués Lujan, Marcos 13:00



TRIBUNAL 4 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Montserrat Aiger Vallés montsea@unizar.es Joel Juarros Basterretxea joeljuarros@unizar.es
Secretario Ana Maria Arraiz Pérez aarraiz@unizar.es Fernando Sabirdn Sierra fsabiron@unizar.es
Vocal Miguel Angel Cafiete Lairla mcanete@unizar.es Daniel Campos Bacas camposd@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 8

Casanova Sanclemente, Paula 12:00



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Jesus Antonio Royo Sanchez jaroyo@unizar.es Ana Cristina Majarena Bello majarena@unizar.es
Secretario Lucia Candela Diaz Pérez lcdiaz@unizar.es Sonia Val Blasco
Vocal Raquel Acero Cacho racero@unizar.es Pilar Lamban Castillo plamban@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Aula 0.3

Casaus Pérez, Jorge 13:45



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Ana Cristina Majarena Bello majarena@unizar.es Jests Antonio Royo Sanchez jaroyo@unizar.es
Secretario Sonia Belén Val Blasco Lucia Candela Diaz Pérez lcdiaz@unizar.es
Vocal Pilar Lamban Castillo plamban@unizar.es Raquel Acero Cacho racero@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: 0.3

Murga Aranda, Cristina 10:15



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Zoel Salvado Belart zoel.salvado@unizar.es Pedro Lucha Lopez plucha@unizar.es
Secretario Carlos Simén Soldevilla csimonso@unizar.es Maria José Saez Bondia msaezbo@unizar.es
Vocal Alfredo Daniel Urrea Eito urrea@unizar.es Guiomar Calvo Sevillano gcalvose@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: Seminario 8
Ballesteros Garcia, Jorge 16:30
Jiménez Tenorio, Juan Manuel 17:00

Nievas Arias, Mar 17:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024

Titulares Suplentes
Presidente Carlos Rodriguez Casals crodric@unizar.es Maria Eugenia Dies Alvarez medies@unizar.es
Secretario Eva Maria Terrado Sieso eterrado@unizar.es Beatriz Carrasquer Alvarez becarras@unizar.es
Vocal Ana Maria Aragués Diaz araguesd@unizar.es Oscar Pueyo Anchuela opueyo@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: Seminario 8
Badia Cortés, Irene 17:00

Serrano Gonzalez, Sonia 17:30



TRIBUNAL 1 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Pilar Lamban Castillo plamban@unizar.es Lucia Candela Diaz Pérez lcdiaz@unizar.es
Secretario Vicente Torres Sanz v.torres@unizar.es VicenteTorresSanz v.torres@unizar.es
Vocal Francisco Javier Brosed Dueso fijorosed@unizar.es Ignacio Huitzil Velasco 770281@unizar.es
Dia defensa: 12/09/2024 Aula: EINA, edificio Torres Quevedo, seminario del
Pueyo Berné, Maria 12:00

Romero Corredor, Ruben 12:30



TRIBUNAL 2 Septiembre 2024
Titulares Suplentes
Presidente Vicente Torres Sanz v.torres@unizar.es Pilar Lamban Castillo plamban@unizar.es
Secretario Ignacio Huitzil Velasco 770281@unizar.es Lucia Candela Diaz Pérez Icdiaz@unizar.es
Vocal Miguel Garcia Garceés mggarces@unizar.es José Maria Falcé Boudet v.torres@unizar.es
Dia defensa: 16/09/2024 Aula: 9 del Edificio Lorenzo Normante
Calvo Leodn, Daniel 16:00
Pérez Martinez, Lucia 16:30 - Defensa Telematica

Senante Llombart, Inés 17:00
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